



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 88



13 stycznia 2013 r.



**Jedno wiem i innych objawień  
Nie potrzeba oczom i uszom -  
Uczyniwszy na wieki wybór,  
W każdej chwili wybierać muszę.**

*Jerzy Liebert*

\* \* \*

**Zbliżając się do końca** swojej publicznej działalności, Jezus mówił swoim uczniom o swojej śmierci i zmartwychwstaniu: „A Ja, gdy zostanę wywyższony nad ziemię, przyciągnę wszystkich do siebie”(J.12,32). Ta pełna nadziei obietnica pokazuje nam, że Jezus przyszedł na świat nie tylko po to, aby przebaczyć nam grzechy, lecz także po to, by wprowadzić nas w relacje ze sobą. Przybył, aby pociągnąć nas do siebie i wynieść wraz ze sobą przed oblicze Ojca niebieskiego.

Na każdej Mszy świętej kapłan kieruje do nas wezwanie: „W górę serca”, a my odpowiadamy: „wnosimy je do Pana”. Pomyślmy tylko, co mogłoby się stać, gdyby w tym momencie wszyscy rzeczywiście uczynili to, o czym mówią? Jak wyglądałby dzisiejszy Kościół, gdyby każdy z nas uczestniczący w Eucharystii, powiedział: „Jezu, pociągnij mnie do siebie, nie chcę, by cokolwiek oddzielało mnie od Ciebie. Przyjdź i podnieś nas wszystkich, abyśmy mogli bliżej Cię poznać i bardziej umiłować”.

My wszyscy, złączeni z Jezusem przez chrzest, mamy być święci. Rolnik, nauczyciel, czy polityk są wezwani do świętości dokładnie tak samo jak biskup, kapłan czy siostra zakonna. Matka Teresa z Kalkuty zagadnięta przez dziennikarza: „Jak czuje się osoba obwołana świętą za życia?” zastanowiła się chwilę, po czym odpowiedziała: „Świętość nie jest dla ścisłego grona wybranych, ale dla wszystkich. Pan wezwany jest do świętości w swoim stanie życia, dokładnie jak ja w moim”. A potem dodała jeszcze: „Świętość to nic innego jak pełnienie woli Bożej z uśmiechem.”

W minionych epokach, gdy Kościół pogrążał się w kryzysie, a kłówał zdawał się zagłuszać żdźbła pszenicy, Pan wzbudzał świętych, którzy prowadzili Jego lud do nawrócenia. Także i dzisiaj Pan wzywa nas, byśmy stawali się ikonami Jego świętości.

Z pomocą Jego łaski odrzucmy wszelki gniew, nienawiść, uprzedzenia, pijaństwo, kłamstwa i inne grzechy, które niszczą miłość Bożą w naszych sercach. Utkwijmy nasz wzrok w Jezusie, naszym Boskim Oblubieńcu, który na krzyżu oczyścił nas swą bezcenną krwią. Niech w naszym życiu objawi się świętość Przenajświętszego Boga, który wezwał nas z ciemności do swojego przedziwnego światła.

*ks. Dariusz*



## Ewangelia wg Św. Łukasza (3,15-16.21-22)

Gdy więc lud oczekiwał z napięciem i wszyscy snuli domysły w sercach co do Jana, czy nie jest Mesjaszem, on tak przemówił do wszystkich: Ja was chrzczę wodą; lecz idzie mocniejszy ode mnie, któremu nie jestem godzien rozwiązać rzemyka u sandałów. On chrzcić was będzie Duchem Świętym i ogniem. Kiedy cały lud przystępował do chrztu, Jezus także przyjął chrzest. A gdy się modlił, otworzyło się niebo i Duch Święty zstąpił na Niego w postaci cielesnej niby gołębica, a z nieba odezwał się głos: Tyś jest mój Syn umiłowany, w Tobie mam upodobanie.



\* \* \* \* \*

### ZJEDNOCZENIE Z LUDEM

Ewangelia opisuje dziś niezwykłą scenę spotkania nad brzegiem rzeki Jordan. Jezus przychodzi do Jana Chrzciciela, aby przez jego postugę przyjąć chrzest nawrócenia. Mimo, że Chrystus nie jest grzesznikiem, jest przecież Synem Bożym, przybywa nad Jordan, aby wypełnić to, co sprawiedliwe. Nie chodzi tu jednak o zwyczajne oczyszczenie, jakiego dostępowali Żydzi przychodzący do Jana. Ten gest jest wyrazem uniżenia Jezusa, który chce całkowicie zjednoczyć się ze swoim ludem. Wydarzenie to odkrywa także przed ludźmi tajemnicę osoby Jezusa Chrystusa. Po Jego chrzcie otwierają się niebiosa, a głos z nieba ogłasza: Ten jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie.

Zadziwiająca jest reakcja Jana. On dobrze wie, kim jest Jezus. Właśnie dlatego prorok próbuje powstrzymać Nauczyciela, mówiąc: To ja potrzebuję chrztu od Ciebie, a Ty przychodzisz do mnie? O jakim chrzcie mówi Jan Chrzciciel? Syn Boży przychodzi, aby chrzcić ludzi Duchem Świętym i ogniem. Jego chrzest uwalnia od grzechu, rodzi do nowego życia w Bogu, włącza do wspólnoty Kościoła i sprawia, że ludzie stają się uczniami Królestwa Bożego. Wraz z momentem chrztu, Bóg wzywa do naśladowania swojego Syna. Dokonuje się to poprzez życie oparte na fundamencie prawdy i miłości. Dzisiejsze słowo Boże przypomina, że także my jesteśmy dziećmi Boga. Nie jest to jednak tylko przywilej. To przede wszystkim obowiązek życia i służby na wzór Jezusa Chrystusa.

(przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- **w czwartek**, 17 stycznia – **święty Antoni**, opat, żyjący na przełomie III i IV wieku, słynny pustelnik, który do dziś znajduje wielu naśladowców w praktykowaniu takiej właśnie drogi doskonałości chrześcijańskiej (wspomnienie obowiązkowe);
- **w sobotę**, 19 stycznia – **święty Józef Sebastian Pelczar** (1842-1924), biskup przemyski, założyciel Zgromadzenia Służebnic Najświętszego Serca Jezusowego, tak zwanych sercanek (wspomnienie obowiązkowe).

\* \* \* \* \*

Nosimy więc w sobie skarb, niewypowiedziany skarb życia Bożego. Jest to "przeogromna moc, która jest z Boga, nie z nas" (por. 2 Kor 4, 7). Taką mocą jest łaska chrztu, która czyni nas w Chrystusie synami Bożego przybrania."

Jan Paweł II

**Porządek Kolędy (14 - 21 stycznia 2013)**

1. Poniedz. – 14 stycznia – ul. Wesoła (od nr 101 i 175) – 2 księży od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Harcerska – 1 ksiądz od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Wojska Polskiego 161D (blok) , ul. Studencka –  
– 2 księży od godz. 15<sup>00</sup>
2. Wtorek – 15 stycznia – ul. Korczaka (od nr 37) – 1 ksiądz od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Bartnicza (od nr 24), Wiśniowa i Leśna (od nr 1) –  
– 2 księży od godz. 15<sup>00</sup>  
ul. Przyjaźni, Promienna – 1 ksiądz od godz. 15<sup>00</sup>
3. Środa – 16 stycznia – ul. Browarna (od nr 3), Podleśna – 1 ksiądz od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Strażacka – 1 ksiądz od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Szeroka – 2 księży od g. 15<sup>00</sup>  
ul. Staszica, Strojna i Prosta – 1 ksiądz od g. 15<sup>00</sup>
4. Czwartek – 17 stycznia – ul. Cisowa, Klonowa, Wiązowa, Świerkowa,  
Jodłowa, Bukowa, Leszczynowa – 3 księży od godz. 15<sup>00</sup>
5. Piątek – 18 stycznia - ul. Lipowa (od nr 4 i 109) – 2 księży od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Włókiennicza, Wesołowskiego, Bawełniana  
i Lniarska – 2 księży od godz. 15<sup>00</sup>
6. Sobota – 19 stycznia – ul. Kaliwody (od nr 1), 33 Pułku Piech.(od nr 1),  
Sosnowa (od nr 1), Sosnowa (od nr 2), Zielna –  
– 4 księży od godz. 9<sup>00</sup>
7. Poniedz. – 21 stycznia – ul. Kwadratowa – 1 ksiądz od godz. 9<sup>00</sup>  
ul. Ptasia, Wyzwolenia (od nr 4), Radosna,  
Szczęśliwa – 1 ksiądz od godz. 15<sup>00</sup>  
ul. Wyzwolenia (od nr 34), Spacerowa, Pogodna,  
Beztroska – 1 ksiądz od godz. 15<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

Kochani!

Coroczna Kolęda jest oficjalną Wizytą Duszpasterską. Dlatego przyjęcie kapłana w naszych domach jest wyrazem naszej wiary i przywiązania do Kościoła i duszpasterzy. Przede wszystkim obejmuje ona wspólne dziękczynienie za otrzymane łaski, prośbę o błogosławieństwo dla domu i dla rodziny w nowym roku. Modlitewne spotkanie kolędowe stanowi wyznanie wiary rodziny, które powinno zgromadzić wszystkich domowników.

Wizyta duszpasterska to również spotkanie kapłana z parafianami. Kolęda jest doskonałą okazją ku temu, aby lepiej się poznać, aby przełamać anonimowość, aby wymienić swoje uwagi czy spostrzeżenia dotyczące życia parafialnego, czy też życia konkretnej rodziny. Jest okazją do tego, aby porozmawiać o wątpliwościach, odpowiedzieć na wiele pytań dotyczących wiary i życia religijnego.

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 15<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>; w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Wspomnienie wydarzenia nad Jordanem, gdzie Pan Jezus przyjął chrzest, a także gdzie Bóg potwierdził, że jest On Jego Synem, kończy okres Narodzenia Pańskiego. Od jutra w liturgii rozpoczyna się tak zwany okres zwykły w ciągu roku. Jednak tradycyjnie przedłużamy śpiewanie kolęd do 2 lutego, czyli do święta Ofiarowania Pańskiego, zwanego u nas świętem Matki Bożej Gromnicznej, które bezpośrednio wiąże się z Bożym Narodzeniem. Zapamiętajmy dziś słowa samego Boga o Jezusie: „To jest Mój Syn Umilowany, Jego słuchajcie”.

2. Wspominając chrzest Pana Jezusa w Jordanie, myślimy także o naszym chrzcie, który jest początkiem i fundamentem naszego chrześcijańskiego życia, czyli naszej przyjaźni, komunii z Panem Bogiem. W tym sakramencie otrzymaliśmy godność przybranego dziecka Bożego i dar Bożej miłości. Zostaliśmy też włączeni do wspólnoty Kościoła. Przyjęcie chrztu jest dla nas jednocześnie wielkim zobowiązaniem. Musimy bowiem podążać drogą coraz większego upodobniania się do Chrystusa, to znaczy kochać Go coraz więcej i uczyć się od Niego, jak kochać bliźnich. Jeśli nasza komunija z Bogiem będzie coraz doskonalsza, jako chrześcijanie będziemy stawać się ludźmi wyczułymi na piękno duchowe i moralne, rozmiłowanymi w tym, co szlachetne, wartościowe, prawdziwie wielkie.

3. Od 18 do 25 stycznia w całym Kościele będzie trwał Tydzień Powszechnej Modlitwy o Jedność Chrześcijańską. „Powszechnej”, gdyż w tym samym czasie podejmują ją wszystkie Kościoły chrześcijańskie. Uczyńmy wszystko, co w naszej mocy, aby każdego dnia wypełniać polecenie Pana Jezusa, abyśmy byli jedno! Nasza osobista komunija z Bogiem musi się przekładać na relacje z bliźnimi, zwłaszcza z braćmi w tej samej wierze. W to wielkie nawoływanie Kościoła do jedności włączmy także nasze osobiste modlitwy. Niech będą one skromnym wkładem w dzieło ekumenizmu.

*Wasz Proboszcz*

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)